

Senföl nativ aus deutscher Herkunft - Bio Planète - 250 ml

Reading excerpt

[Senföl nativ aus deutscher Herkunft - Bio Planète - 250 ml](#)

of

Publisher: Ölmühle Moog GmbH



<https://www.narayana-verlag.com/b32675>

In the [Narayana webshop](#) you can find all english books on homeopathy, alternative medicine and a healthy life.

Copying excerpts is not permitted.

Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern, Germany

Tel. +49 7626 9749 700

Email info@narayana-verlag.com

<https://www.narayana-verlag.com>





Senföl nativ aus deutscher Herkunft

250.0 Milliliter (ml) , Flasche (Glas)

Artikelnummer Inverkehrbringer 01020618090

Bio-ID: 013e8ba9-e455-42ce-91bb-fc56e8199057

GTIN Artikel



4260355586734

GTIN VPE 1



4260355586741

Allgemeine Produktangaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Bezeichnung des Lebensmittels | Senföl nativ aus deutscher Herkunft |
| Öko-Kontrollstellennummer | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG) |
| Herkunft EU Bio Logo | Deutschland Landwirtschaft |
| Qualität & Zertifizierung | The Vegan Society, Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel |



Produktbeschreibung lang:

Während die Nachfrage nach Bio-Produkten hierzulande kontinuierlich steigt, stagniert das Wachstum der ökologischen Anbaufläche in Deutschland. Um den Bedarf zu decken, werden Bio-Produkte daher zum großen Teil aus dem Ausland importiert, obwohl der Anbau vieler Rohstoffe auch bei uns machbar wäre. Für das BIO PLANÈTE Senföl erfolgt der Anbau und die Verarbeitung in Deutschland.

Zutaten

| | |
|---|-------------|
| Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten) | Deutschland |
| Wechselnde Ursprungsländer | Nein |

Ernährungshinweise

| | |
|-------------------|----|
| Vegan | Ja |
| Vegetarisch | Ja |

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Senf

Senföl nativ aus deutscher Herkunft

Artikelnummer Inverkehrbringer 01020618090



4260355586734



4260355586741

Kann in Spuren enthalten sein Weizen, Soja, Sesam, Walnüsse, Erdnuss

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Senföl eignet sich mit seinem charakteristischen Geschmack und der milden Schärfe hervorragend für die Zubereitung von Gemüsepuffern, Salaten, Dressings und Smoothies.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

| | |
|--|----------|
| ausgenommen | Nein |
| Bezugsgröße | 100 ml |
| Energie / Brennwert kJ | 3367 kJ |
| Energie / Brennwert kcal | 819 kcal |
| Fett | 91 g |
| Davon gesättigte Fettsäuren | 6.4 g |
| Davon einfach ungesättigte Fettsäuren | 63 g |
| Davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | |
| Kohlenhydrate | 0 g |
| Davon Zucker | 0 g |
| Eiweiß | 0 g |
| Salz | 0 g |

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--|--------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Pfandpflicht Artikel Deutschland | kein Pfand |
| Pfandpflicht Artikel Österreich | kein Pfand |

Produzent & Inverkehrbringer

| | |
|--------------|-------------------|
| Name | Ölmühle Moog GmbH |
| Straße | Klappendorf 1 |
| PLZ | 01623 |
| Ort | Lommatzsch |



[Senföl nativ aus deutscher Herkunft - Bio Planète - 250 ml fein-würzig mild](#)



order

More books on homeopathy, alternative medicine and a healthy life www.narayana-verlag.com